(X) -d -' r--
VI ......
~ a: .
::;;::

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "ProP ~udith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraç6o

DECRETO N° 7.705, DE 08 DE OUTUBRO DE 2018

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.393, de 20 de
novembro de 2017.

DECRETA:

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso I, da Lei
Federal4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 41 .850,32 (quarenta
e um mil oitocentos e cinquenta reais e trinta e dois centavos) observando
as classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas,
abaixo relacionadas:

02
02 02
02 02 01
04.122.0077.2001.0000
37 3.3.90.14.00
38 3.3.90.30.00
02 03
02 03 01
04.122.0077.2001 .0000
69 3.3.90.39.00
02 04
02 04 02
04.122.0062.2472.0000
146 3.3.90.36.00
147 3.3 90.39.00
02 05
02 05 05
04.122.0077.2056.0000
302 3.3.90.39.00
02 06
02 06 06
12.361 .0017.2491 .0000
479 3.3.90.30.00
02 09
02 09 01
08.244.0042.2510.0000
664 3.3.90.30.00
665 3.3.90.30.00
02 09 02
08.244.0044.2059.0000
698 3.3.90.14.00
02 09 03
08.244.0045.2511 .0000
754 3.3.90.39.00
02 13
02 13 01
04.062.0066.2093.0000
1088 3.1.90.91 .00
02 14
02 14 02
13.392.0019.2665.0000
1220 3.3.90.30.00

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
GABINETE
ADMINISTRACAO DO GABINETE
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO DO GABINETE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITACAO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO
ENSINO FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO
CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA
C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOC
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE
CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE AS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ADMINISTRACAO DA DIVIDA
PRECATÓRIOS- NATUREZA ALIMENTAR
SENTENÇAS JUDICIAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
GERENCIA DE ARTE E CULTURA
ESCOLAS DE ARTES- SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SEFA
MATERIAL DE CONSUMO

5.000,00
1.750,00

6.800,00

50,00
1.000,00

50,32

9.000,00

1.000,00
1.000,00

2.500,00

1.000,00

10.000,00

2.700,00

Total .......................................................................... R$ 41.850,32

Av. Rui Ba•b~, 928 PABX (18) 3302.3300 CEP 1 .. 14-t nUO • Aosls- SP /

DEC 7705/2018
Fls. 1/3

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço' Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto n° 7.705, de 08 der Outubro de 2.018.

Art. 2° - Os recursos para ?tender as despesas com a execução do presente
Decreto, serão os provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do
disposto no artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964,
das dotações orçamentárias abaixo:

02 PODER EXECUTIVO
02 02 GABINETE DO PREFEITO
02 02 01 GABINETE
04.122.0077.2001 .0000
40 3.3.90.39.00
02 03
02 03 01
04.122.0077.2001 .0000
68 3.3.90.36.00
02 03 04
04 .1 22.0077.2470.0000
108 3.3.90.39.00
02 04
02 04 01
04.123.0077.2001 .0000
132 4.4.90.52.00
02 04 02
04.122.0062.2473.0000
156 3.3.90.30.00
02 04 03
04.122.0063.2477.0000
191 3.3.90.39.00
04.129.0063.2475.0000
201 3.3.90.30.00
02 04 04
04.123.0064.2478.0000
216 3.3.90.39.00
04.123.0064.2480.0000
238 3.3.90.39.00

02 06
02 06 06
12.365.0017.2492.0000
502 3.3.90.39.00

02 08
02 08 01
23.691 .0003.2062.0000
630 4.4.90.52.00
02 09
02 09 02
08.244.0044.2059.0000
701 3.3.90.30.00
704 3.3.90.30.00
712 3.3.90.39.00
02 13
02 13 02
04.122.0068.2082.0000
1128 3.3.90.39.00
27.813.0003.2239.0000
1156 3.3.90.30.00
1158 3.3.90.39.00
02 13 04
04.122.0067.2022.0000
1162 3.3.90.36.00
02 14

ADMINISTRACAO DO GABINETE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIAMUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
GABINETE - G'OVERNO E ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO DO GABINETE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA
DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
GABINETE - FAZENDA
ADMINISTRACAO DO GABINETE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO
DIVISÃO DE ALMOXARIFADO
MATERIAL DE CONSUMO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO
DIVISÃO DE FISCALIZACAO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS
MATERIAL DE CONSUMO
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANCAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DIVISÃO DE CONTABILIDADE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO
EDUCACAO INFANTIL- CRECHE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OUVE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA
C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
RELACOES INSTITUCIONAIS
CONV~NIO TIRO DE GUERRA 02-046
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
CENTRO SOCIAL URBANO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FUNBOAS-FDO.MUNIC.CORPO BOMBEIRO ASSSIS
CONV~NIO CORPO DE BOMBEIRO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

5.000,00

3.750,00

1.150,00

1.200,00

1.000,00

2.500,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

9.000,00

2.000,00

1.000,00
3.500,00
1.000,00

1.000,00

1.000,00
1.000,00

2.000,00

Av. Ru; "'"""''· 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814.000-CeL SP ~

DEC 7705/2018
Fls. 2/3

D.E.J a ··ss··. · 1·· ··s· · j ·-- i : '· . > '

!'>· • ·, - ~ ! . . - l " " "' ---• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profl Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto n° 7.705, de 08 der Outubro de 2.018.

02 14 02
13.392.0019.2666.0000
1231 3.3.90.30.00

GERENCIA DE ARTE E CULTURA
TEATRO
MATERIAL DE CONSUMO

Total ........................................................................... R$

2.750,32

41.850,32

Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçã , revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 08 de outubro d

·IJ8~100 FERNANDES
' eito Municipal

o e Administração
o, em 08 de Outubro de 2.018.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP

DEC 7705/2018
Fls. 3/3